
 

 
                  ISTITUTO COMPRENSIVO “DON G. MINZONI” ARGENTA 

VIA XVIII APRILE, 2/a – 44011 ARGENTA (FE) tel. e fax 0532/804048 
Uffici di Segreteria Via Matteotti,24/d –ARGENTA - tel. 0532/805722   

e-mailfeic823006@istruzione.it - feic823006@pec.istruzione.it 

                      C.F.93085180383 – codice univoco UFTNLO – C.M. FEIC823006 

 

Prot.10714/II.10                                       Argenta, 02/11/2022 
 

RSU d’Istituto Loro Sedi 
Direttore servizi generali e amministrativi 

Sede 
Albo on line/sito Web/albo sindacale  

 
 
OGGETTO: Atto costituzione fondo MOF per la contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2022/2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 
VISTO   il D.Lgs 165/2001; 
VISTO   il vigente CCNL comparto scuola; 
VISTA   la circolare MEF del 19 luglio 2012, n. 25; 
VISTA   la nota MIUR del 17 febbraio 2013, prot.n. 1067; 
VISTI   gli atti contabili relativi agli esercizi finanziari delle precedenti annualità; 
CONSIDERATO che in data 03 ottobre 2022 il Ministero e le OO.SS. rappresentative del comparto Istruzione e Ricerca 

hanno siglato il CCNI per l’assegnazione alle Istituzioni scolastiche statali delle risorse destinate al 
Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa a.s. 2022/2023; 

VISTA  la nota del Dipartimento delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione generale per le 
risorse umane e finanziarie – DGRUF Ufficio VII prot.n. 46445 del 04 ottobre 2022 recante l’oggetto 
“A.S. 2022/2023 – Assegnazione integrativa al Programma annuale 2022- periodo settembre – 
dicembre 2022 – e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2023 – periodo gennaio – 
agosto 2023”; 

VISTA  la comunicazione del Dsga  inc. prot.n. 10713/II.10 del 02/11/2022, con oggetto “Comunicazione 
assegnazione risorse finanziarie destinate al Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa a.s. 
2022/2023 ed economia al 31/08/2022; 

ACCERTATE  le disponibilità finanziarie a.s. 2022/2023 del MOF unitamente alle economie 2021/2022; 
 

DETERMINA  
 

Art.1.  È costituito il FONDO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA per il miglioramento dell’offerta formativa 
così come rappresentato in tabella: 

 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



FIS  Parametri 2022/2023 Lordo stato Lordo dipendente 

Punti di erogazione del servizio  7 2.552,04 17.864,28  
N docenti e ATA 121 318,60 38.550,60  
   56.414,88 42.513,10 
     

Funzioni strumentali     
Per ogni scuola 1 1.429,81 1.429,81  
Per ogni complessità organizzativa 1 607,84 607,84  
N.docenti in organico 97 35,85 3.477,45 4.156,08 
     

Incarichi Specifici ATA     
N. ATA in organico 23 150,70 3.466,10 2.611,98 

     
Ore eccedenti in sostituzione 

colleghi assenti 
    

N.docenti scuola infanzia e 
Primaria 

69 26,89 1.855,41  

N.docenti scuola secondaria 28 46,81 1.310,68 2.385,90 
     

Attività complementari ed.fisica     
n. classi  13 84,94 1.104,22 832,12 

     
Valorizzazione del personale 

scolastico 
    

O.A.  116,11 17.273,67 13.017,08 
     

Aree a rischio      
   3.082,99 2.323,28 
     

TOTALE   90.023,05 67.839,54 

 
Economie a.s. 2021/2022     

FIS   3.086,79 2.326,14 
Attività complementari ed.fisica   0,19 0,14 

Ore eccedenti in sostituzione 
colleghi assenti 

  21,67 16,33 

Valorizzazione del personale 
scolastico 

  8,65 6,52 

TOTALE   3.117,30 2.349,13 

 
Indennità di direzione del Dsga      

   7.064,95 5.324,00 

 
FIS   90.023,05 67.839,54 

Economie a.s. 2021/2022  + 3.117,30 2.349,13 

  = 93.140,35 70.188,67 
Indennità di direzione del Dsga  - 7.064,95 5.324,00 

Disponibilita’  = 86.075,40 64.864,67 
 
 

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



 
 
 
Art.2.   L’ammontare complessivo delle risorse disponibili per la contrattazione integrativa d’istituto 

finalizzate a retribuire gli istituti contrattuali dell’ Ic “Don G. Minzoni ”di Argenta  per l’a.s. 2022/23 
è pari a euro 64.864,67 (sessantaquattroottocentosessataquattro/67).: 

 
Art.3.   Sulla base del presente atto di costituzione il dirigente scolastico predisporrà una 

proposta di contratto integrativo che tenga conto del PTOF d’istituto, dell’organigramma della 
struttura, delle proposte pervenute dal Collegio dei docenti e degli indirizzi e priorità deliberati 
dal Consiglio d’Istituto. 

 
Art.4.   Il presente atto è pubblicato nella sezione del sito web istituzionale Albo on line e Amministrazione 

trasparente, e notificato ai destinatari in indirizzo a mezzo e-mail e affissione 
in albo sindacale. 

 
 
 
 
 

  Il Dirigente Scolastico reggente 
       Prof. Diego Nicola Pelliccia 

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA


		2022-11-03T16:17:13+0100
	DIEGO NICOLA PELLICCIA




